autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública Internacional para
la ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial correspondiente al Lote 3 el cual asciende a la suma de
pesos cuatrocientos cuarenta y dos millones cuatrocientos veintinueve mil doscientos sesenta con setenta y dos centavos
($442.429.260,72), y un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días corridos;
Que mediante RESO-2020-230-GDEBA-MIYSPGP de fecha 13 de abril de 2020, se aprobó adjudicar los trabajos para la
ejecución del Lote 3, de la obra mencionada, a la empresa C&E CONSTRUCCIONES S.A., por la suma de pesos
doscientos noventa y un millones quinientos veintiún mil doscientos diecinueve con veintinueve centavos
($291.521.219,29);
Que la referida adjudicación se realizó en el marco del “Proyecto de Implementación del Plan de Manejo Integral de la
Cuenca del Río Luján - Etapa I”, financiado por el Banco de Desarrollo de América Latina (CAF) mediante Préstamo CAF
10061;
Que el artículo 46 de la Ley N° 6.021, establece que los intereses a que hubiere lugar por mora son abonados en el

[...]

Que por requerimiento de la Dirección Ejecutiva del Comité, desde la Dirección Administrativa y Contable del Comité se
procede a realizar la liquidación de intereses a abonar por el pago fuera de término del Certificados de obra Nro. 17, la cual
asciende a un total de pesos treinta y nueve millones ciento treinta y dos mil cincuenta y cuatro con ochenta y dos centavos
($39.132.054,82), siendo dicha liquidación condicionada a la verificación por parte de la Dirección General de
Administración y la Dirección de Contabilidad de este Ministerio;

Que el criterio utilizado desde la Dirección Administrativa y Contable del Comité para la presente liquidación fue aplicar la

[...]

N° 6.021 y su reglamentación y el artículo 27 de la Ley N° 15.477;
Por ello,

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Reconocer a la firma C&E CONSTRUCCIONES S.A., la suma de pesos treinta y nueve millones ciento
treinta y dos mil cincuenta y cuatro con ochenta y dos centavos ($39.132.054,82) en concepto intereses por pago fuera de
término del Certificado de Obra N° 17, en su carácter de Contratista de la Obra: “ADECUACIÓN DEL CAUCE DEL TRAMO
MEDIO RÍO LUJÁN, TRAMO FFCC BELGRANO NORTE-RUTA PROVINCIAL 6-LOTE 3”.
ARTÍCULO 2°. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación:

[...]

autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública Internacional para
la ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial correspondiente al Lote 3 el cual asciende a la suma de
pesos cuatrocientos cuarenta y dos millones cuatrocientos veintinueve mil doscientos sesenta con setenta y dos centavos
($442.429.260,72), y un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días corridos;
Que mediante RESO-2020-230-GDEBA-MIYSPGP de fecha 13 de abril de 2020, se aprobó adjudicar los trabajos para la
ejecución del Lote 3, de la obra mencionada, a la empresa C&E CONSTRUCCIONES S.A., por la suma de pesos
doscientos noventa y un millones quinientos veintiún mil doscientos diecinueve con veintinueve centavos
($291.521.219,29);
Que la referida adjudicación se realizó en el marco del “Proyecto de Implementación del Plan de Manejo Integral de la
Cuenca del Río Luján - Etapa I”, financiado por el Banco de Desarrollo de América Latina (CAF) mediante Préstamo CAF
10061;
Que el artículo 46 de la Ley N° 6.021, establece que los intereses a que hubiere lugar por mora son abonados en el

[...]

Que por requerimiento de la Dirección Ejecutiva del Comité, desde la Dirección Administrativa y Contable del Comité se
procede a realizar la liquidación de intereses a abonar por el pago fuera de término del Certificados de obra Nro. 16, la cual
asciende a un total de pesos trece millones cuatrocientos cuatro mil trescientos cincuenta y cuatro con noventa y un
centavos ($13.404.354,91), siendo dicha liquidación condicionada a la verificación por parte de la Dirección General de
Administración y la Dirección de Contabilidad de este Ministerio;
Que el criterio utilizado desde la Dirección Administrativa y Contable del Comité para la presente liquidación, fue aplicar la